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996/997 i – MADHËSIA E NJËSISË 

E dhëna vendoset për njësitë, të cilave u mungojnë identifikuesit. Kryesisht përdoret tek monografitë dhe 

tek përpunimi i botimeve me fletë të palidhura me përmbajtje të ndryshueshme. Serialet zakonisht kanë 

identifikues të veçantë (numërtim ose kronologji). Madhësia prezantohet si përmbledhje e të gjitha 

pjesëve, të cilat i shoqëron një term (vol., vit., nr., no.) dhe sugjerojnë llojin e veçantë të materialit. Për 

njësitë që kanë numër të madh të pjesëve, mund të vendoset një numër i përgjithshëm. E dhëna për 

madhësinë nuk vendoset nëse njësia është vetëm në një pjesë dhe ka titullin e vet. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfusha nuk ka elemente. 

 

 

SHEMBUJ 

1.  

996 ⊔1  i2 kaseta audio 

2.  

996 ⊔1  i5 mikrofishe 

3.  

996 ⊔1  i179 fletë 

4.  

996 ⊔1  ica. 1000 njësi 

5.  

997 01  i2 dosje 

6.  

215  ⊔⊔ a71 kube të ndryshme e1 libër me ilustrime (15 f.) 

300  1⊔ aKube dhe libri me ilustrime në kutinë 56 x 47 x 11 cm 

996  ⊔1 c#019930352#1#1/2## dlP\n45613\xkube f019930352 i71 kube va 

996  ⊔1 c#019930352#1#2/2## dlP\n45613\xk f019930327 gts\oar va 
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